
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha. 11. prosince 2023 

Čj. MO 958060/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 70194/2023-8694 

Zveřejněno bez příloh 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 14. listopadu 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících 

se činnosti ASC DUKLA. K Vaší žádosti sdělujeme. 

 

Jaký je celkový rozpočet finančních prostředků DUKLY na rok 2023?  

 
Zákonem č. 449/2022 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2023, byla stanovena v rámci 

kapitoly 307 Ministerstvo obrany částka na zajištění státní sportovní reprezentace ve výši 

565 478 tis. Kč. Uvedená částka v sobě zahrnuje výdaje na platy a obdobné a související výdaje 

zaměstnanců ASC DUKLA, výdaje na nákup vody, paliv a energie, údržbu, úklid a ostrahu objektů 

v užívání ASC DUKLA, příspěvek na provoz p. o. VK DUKLA Liberec, HC DUKLA Praha, CASRI 

Praha, výdaje na zabezpečení přípravy ke státní a resortní sportovní reprezentaci jednotlivých 

sportovních oddílů (dále jen ASO) ASC DUKLA. 
 

 

Kolik finančních prostředků připadne v roce 2023 na níže uvedená sportovní odvětví, atletiku, 

cyklistiku Brno, cyklistiku Praha, kanoistiku, lyžování, moderní pětiboj, parašutismus, sp. střelbu 

brokovou sp. střelbu kulovou, veslování, vodní slalom, různé – další sporty.  

 
K zabezpečení přípravy ke státní sportovní reprezentaci bylo v roce 2023 vyčleněno na nákup 

speciálního sportovního materiálu, zabezpečení domácí sportovní přípravy a zabezpečení zahraniční 

sportovní přípravy jednotlivým ASO (v tis. Kč):  

ASO DUKLA atletika – 9 916 Kč,  

ASO DUKLA cyklistika Brno – 12 000 Kč,  

ASO DUKLA cyklistika Praha – 10 947 Kč,  

ASO DUKLA kanoistika – 13 096 Kč,  

ASO DUKLA lyžování – 16 575 Kč (běh, skok, sev. kombinace, snowboard, akrobatické lyžování),  

ASO DUKLA moderní pětiboj – 3 930 Kč,  

ASO DUKLA parašutismus – 3 735 Kč,  

ASO DUKLA sportovní střelba broková – 2 677 Kč,  

ASO DUKLA sportovní střelba kulová – 4 536 Kč,  

ASO DUKLA veslování – 5 215 Kč,  

ASO DUKLA vodní slalom – 9 011 Kč,  

ASO DUKLA různé – 1 750 Kč.  

 

Kolik DUKLA eviduje úvazků (pracovních – plných i částečných) u jednotlivých výše uvedených 

sportovních odvětví v odst. 2 – prosíme o přesnou specifikaci s uvedením konkrétních jmen 

sportovců a trenérů a s uvedením přesné finanční částky u každého sportovce a trenéra včetně 



 2 

uvedení finanční částky poskytnuté těmto sportovcům na přípravu a závodní období a finanční 

částky poskytnuté trenérům na jejich náklady spojené s přípravou sportovce.  

 

V příloze č. 1 připojujeme evidenci systemizovaných míst u ASC Dukla s názvem funkce, 

aktuálním úvazkem a uvedením příslušné platové třídy u systemizovaných míst určených pro 

občanské zaměstnance a označením systemizovaných míst určených pro vojáky z povolání. 

 
Pro upřesnění uvádíme, že v tabulce nejsou uvedeny přesné finanční částky u každého sportovce, příp. 

trenéra, poskytnuté na sportovní přípravu, neboť tyto údaje po jednotlivcích nevykazujeme. Vykazování 

do jednotlivce by bylo problematické minimálně u sportovního materiálu, který společně používá více 

sportovců (lodě malých posádek – dvojskif, čtyřveslice, osmiveslice, deblkajak, čtyřkajak, debl kanoe, 

čtyřkanoe). Podobné je to u pořízení vrhaček asfaltových terčů, střeleckých stavů, rovněž složité by bylo 

vykazovat do jednotlivce počet vystřelených nábojů kulové a brokové sportovní střelby, případně 

spotřeba asfaltových terčů brokové sportovní střelby. Údaje o vynaložených finančních prostředcích 

jsou vedeny pouze nad jednotlivými ASO ASC DUKLA. 
 

Ministerstvo obrany disponuje seznamem svých zaměstnanců u ASC DUKLA, tedy i sportovců 

a trenérů, kteří zastávají jednotlivá systemizovaná místa, stejně tak disponuje informací o platu 

každého trenéra či sportovce. Tyto informace však z důvodů, které jsou uvedeny v souběžně 

vydáveném rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti čj. MO 958062/2023-8694, neposkytujeme.  

 

 

To samé jako u bodu 2. týkajících se sportovních klubů.  

 
V rámci částky na zajištění státní sportovní reprezentace na rok 2023 byly vyčleněny prostředky 

na sportovní příspěvkové organice, které jsou zřízené Ministerstvem obrany ve výši: 

VK DUKLA Liberec – 21 327 tis. Kč,  

HC DUKLA Praha – 14 910 tis. Kč. 
 

 

Kritéria (podrobné podmínky), která jsou stanovena pro sportovce u jednotlivých sportovních 

odvětví dle odst. 2 stát se členem DUKLY a získat tak plný nebo částečný úvazek.  

Kritéria (podrobné podmínky), která jsou stanovena pro sportovce u sjezdového lyžování 

podmiňující stát se členem DUKLY a získat tak plný nebo částečný úvazek.  

 
Kritéria (podrobné podmínky), která jsou stanovena pro získání pracovního úvazku sportovců 

v jednotlivých sportovních odvětvích, vychází z bodu 4.3. Zařazování sportovců do RSC Zásad činnosti 

Resortních sportovních center, vydaných MŠMT pod č.j. 41235/2014. Zásady v příloze č. 2 přikládáme. 

Kritéria (podrobné podmínky), která jsou stanovena pro získání pracovního úvazku sportovců 

u sjezdového lyžování, jsou shodná jako pro jiné sporty. Jen pro informaci uvádím, že sportovní 

disciplína sjezdového lyžování je zařazena od roku 2022 u resortního sportovního centra Ministerstva 

vnitra - Olymp. 



 3 

Podrobnou specifikaci úvazků dle odst.2 u sjezdového lyžování.  

Podrobnou specifikaci úvazků dle odst.2 u běžeckého lyžování.  

 

Od roku 2022 není disciplína sjezdového lyžování součástí struktury ASC Dukla. Ohledně 

podrobné specifikace úvazků u běžeckého lyžování odkazuji na přílohu č. 1, kde jsou 

systemizovaná místa, na nichž jsou zařazeni lyžaři běžci, podbarvena žlutě. 

 

 

Platové ohodnocení se specifikací přesné částky ředitele ASC DUKLA, odboru řízení sportu, 

odboru zdravotnického zabezpečení, odboru ekonomiky a logistiky, případně dalších politicky 

volených funkcionářů. 

 

Požadované informace jsou uvedeny v příloze č. 3. 

 

 

 


